平成 29 年４月吉日

滋賀県協会所属チーム責任者、レフリー 各位

滋賀県協会理事   各位

滋賀県ラグビーフットボール協会

理 事 長     尾形 文仁

安全対策委員長  西山 栄二

重症事故撲滅のための「安全推進講習会」開催について

 前略、本年度の「安全推進講習会」を下記の要領にて開催します。先般日本協会から各都道府県

協会に対し、日本協会内に重症事故撲滅を意図した安全対策委員会が設置され、重症事故からプレ

ヤーを守る最大の要件でもあります。平成 29 年度のチーム登録に際し、《各都道府県等で実施さ

れる「安全推進講習会」に指導者が参加していないチームの登録は受け付けない》旨の通達が

来ました。     安全推進講習会を受講するには修了書が必要です。

 つきましては、滋賀県協会所属各チームに対し、下記の日時・会場において「安全推進講習会」

を実施しますのでご案内申し上げます。

 上記に記載の通り、この講習会未受講のチームについては、今年度の「チーム登録」ができ

ませんので必ず受講をお願いします。また、資格は１年間のみ有効ですので、昨年受講したチ

ームも本年度は改めて受講する必要があります。お願い申し上げます。

記

 ＊.日 時  平成 29 年 5 月 7 日（日）  滋賀県協会 総会終了後 10：40 ～
 ＊.会 場  滋賀県立男女共同参画センター
          近江八幡市鷹飼町 80－4  tel 0748－37－3751
＊ 受付開始は、９時 15 分 ～ とします。

＊ 事前申し込みの必要はありません。当日直接会場までお越し下さい。

＊ 遅刻・早退すると認定書は発行されませんのでご注意下さい。

＊ 受講対象者

① チームの責任者（指導的立場にある者）、各 1 名以上。

② 滋賀県ラグビーフットボール協会所属のレフリー

③ 大学チームでの学生の受講は原則として不可ですが、グラウンドレベルでの指導

的立場にある者（監督・コーチ等）が不在は、キャプテン等が受講してください。

④ マネージャーや選手の指導に関わらないかたの受講は認められません。

＊ 滋賀県での受講が原則ですが、ご都合が悪い場合は他府県（関西ラグビーフットボール

協会のホームページ参照）での受講も可能です。

その際は、必ず滋賀県協会（尾形理事長）へご連絡の上ご参加ください。

これまで「ラグビーレディ」「タックル編」「体幹トレーニング」「ラック編」「脳振盪/

脳振盪の疑い」「ラック」をグラウンドレベルまで落とし込むことを目的としました。

今回も、出席者の参加意識を高めて頂くことで、事前に「Rugby Ready」と「一般向け

脳振盪の管理」オンラインテストを受けて頂き、当日、修了証明書をプリントアウト

してご持参ください。

（太線の枠内上下ともご記入ください。ご記入後、講習会が始まる前までに受付へ提出してください。）

平成２９年度 安全推進講習会 受講票

滋賀県ラグビーフットボール協会

 ※複数チームの安全対策を担当する場合には、全てのチーム名・登録番号を記入して下さい。

チーム名

チーム登録番号

(フリガナ)

受講者氏名

チーム内役職

受講日

受講都道府県

受講登録番号

  ２５ ― 17 安推 ―

<切取線> -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - <切取線>

チーム保管用

安全推進講習会 平成 29 年度受講登録証

滋賀県ラグビーフットボール協会

※受講登録番号はチーム登録の際に必要となりますので、この登録証を大切に保管して下さい。

チーム名

チーム登録番号

受講者氏名

チーム内役職

受講日

受講都道府県

受講登録番号

      ２５ ― 17 安推 ―